
PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – ALUI-
ZIO ALVES – UPA, NO MUNICIPIO DE MACAIBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL            
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado de ha-
bilitação do processo em comento. Empresa habilita-
da: CDH CENTRO DE DIAGNÓSTICO HUMANO 
LTDA – EPP. Macaíba/RN, 25/09/2014. Mileni Pessoa. 
Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; 
CONTRATADO: Francisco de Assis Silva; 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar para alimentação es-
colar, para alunos da rede de educação básica 
pública; VALOR TOTAL: R$ 8.895,00 (oito 
mil, oitocentos e noventa e cinco reais); BASE 
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de 
Consumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Au-
toridade Responsável: Fernando Cunha Lima 
Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; 
CONTRATADO: Francisco Filho de Lima; OB-
JETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar, 
para alunos da rede de educação básica pública; 
VALOR TOTAL: R$ 8.820,00 (oito mil, oito-
centos e vinte reais); BASE LEGAL: “Caput” do 
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações; RECURSOS FINANCEIROS: FNDE/
PNAE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigência: 
09/04 a 31.12.2013; Autoridade Responsável: 
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; 
CONTRATADO: Francisco Ronilson da Costa; 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar, 
para alunos da rede de educação básica pública; 
VALOR TOTAL: R$ 7.150,00 (sete mil, cento 
e cinquenta reais); BASE LEGAL: “Caput” do 
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações; RECURSOS FINANCEIROS: FNDE/
PNAE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigência: 
09/04 a 31.12.2013; Autoridade Responsável: 
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; 
CONTRATADO: João Batista Patrício do Nas-
cimento; OBJETO: Aquisição de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar para alimen-
tação escolar, para alunos da rede de educação 
básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.895,00 
(oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais); 
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECUR-

SOS FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECUR-
SOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material 
de Consumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; 
Autoridade Responsável: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/
RN; CONTRATADO: José Cosme dos Santos; 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar para alimentação es-
colar, para alunos da rede de educação básica 
pública; VALOR TOTAL: R$ 8.795,00 (oito 
mil, setecentos e noventa e cinco reais); BASE 
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de 
Consumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Au-
toridade Responsável: Fernando Cunha Lima 
Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; 
CONTRATADO: José Francisco da Silva; OB-
JETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar, 
para alunos da rede de educação básica públi-
ca; VALOR TOTAL: R$ 8.755,00 (oito mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais); BASE 
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de 
Consumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Au-
toridade Responsável: Fernando Cunha Lima 
Bezerra - Prefeito.

ANO IV – N° 662-  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 25 de setembro de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

EXTRATO

www.prefeiturademacaiba.com.br



ANO IV – N° 662-  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 25 de setembro de 20142

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO


